
PROTOKÓŁ Nr IV/10 
z przebiegu IV sesji VI kadencji Rady Miasta Dęblin w dniu 29 grudnia 2010 roku 

_______________________________________________________________________________ 
 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Ratusza Miasta.  

Czas trwania sesji: godz. 10
00

 – 11
10

. 

Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych. 

W sesji wzięło udział 15 radnych.  
 
Ad. pkt 1.  
Otwarcie sesji.  
 

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak, który 

przywitał zebranych. Listy obecności: radnych, przewodniczących zarządów osiedlowych oraz 

zaproszonych gości stanowią załączniki do protokółu.  

 

Ad. pkt 2.  
Przedstawienie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że radni otrzymali porządek obrad i zapytał czy są 
uwagi lub wnioski do porządku - ponieważ nie było, Przewodniczący przedstawił porządek obrad 
IV sesji Rady Miasta: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja o pracach Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta w okresie między sesjami. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

a) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Dęblin na 2010 r.; 

b) zawarcia umowy dzierżawy działki położonej w Dęblinie; 

c) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu ławnika. 

6. Wolne wnioski. 

7. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 

8. Zatwierdzenie protokółu z III sesji VI kadencji Rady Miasta. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. pkt 3. 
Informacja o pracach Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta w okresie między sesjami. 
 

Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak poinformował, że od ostatniej sesji minęło dwa 

tygodnie i był to okres przedświąteczny, w którym odbywało się wiele spotkań opłatkowych. 

Ponadto w dniu: 

� 17 grudnia – odbyło się spotkanie podsumowujące realizację projektu „e-Dęblin rozwój 

społeczeństwa informacyjnego”; 

� 19 grudnia – w zebraniu członków Koła Wędkarskiego nr 4 uczestniczył Wiceprzewodniczący 

Rady – Witold Kleczkowski. 

   

Burmistrz Miasta - Stanisław Włodarczyk poinformował, że krótki okres od ostatniej sesji był 

przede wszystkim wypełniony spotkaniami świąteczno-opłatkowymi, przygotowywane były 

materiały na obecną sesję Rady Miasta, a ponadto: 

� 17 grudnia – odbyła się konferencja podsumowująca realizację projektu „e-Dęblin rozwój 

społeczeństwa informacyjnego”; 
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� 19 grudnia – uczestniczył w zebraniu sprawozdawczym Polskiego Związku Wędkarskiego Koła 

START w Dęblinie; 

� 20 grudnia – odbyło się spotkanie w Lublinie z władzami samorządowymi województwa 

poświecone bieżącej problematyce, zmianom prawa; omówione zostały między innymi sprawy 

wykorzystywania środków unijnych, czy perspektywy rozwoju na rok następny; było to pierwsze 

spotkanie nowo wybranych władz województwa i poszczególnych gmin; 

� 23 grudnia – został podpisany akt notarialny sprzedaży działki gminnej na rzecz Pana Kulika; 

sprawa ta długo ciągnęła się w poprzedniej kadencji, zakończona uchwałą Rady Miasta  

o sprzedaży i obecnie sfinalizowana; 

� uzgodniona została treść porozumienia z Wojskową Agencją Mieszkaniową Oddział Regionalny 

w Lublinie w zakresie przejęcia przez miasto sieci kanalizacji sanitarnej na osiedlu Stawy; sieć 
zostanie przejęta od 1 stycznia 2011 roku i będzie się to wiązało ze zmniejszeniem opłat dla 

mieszkańców za odprowadzenie ścieków. 

 
Ad. pkt 4. 
Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 
 

Radny Krzysztof Karbowski: 
• wnioskował: 

− o systematyczne usuwanie błota pośniegowego i lodu z torowisk na przejazdach kolejowych 

oraz o posypywanie przystanków komunikacji lokalnej i chodników w centrum miasta; 

− o wymianę zniszczonych znaków drogowych św. Andrzeja w całym mieście; 

− o opracowanie kalendarza imprez na rok 2011; 

− o wywieszenie rozkładu jazdy PKP w gablocie na przystanku PKS Ryki w kierunku Dworca 

PKP; 

• zadał pytanie: 

− czy planowany jest wyjazd delegacji do Drohobycza - miasta partnerskiego Dęblina,  

z darami świątecznymi dla dzieci polskich; 

− w obecnym roku nie będzie organizowane powitanie Nowego Roku w sąsiedztwie Ratusza, 

czy należy rozumieć, że odpalanie fajerwerków będzie nielegalne i ściągane z mocy prawa. 

 
Radny Waldemar Warenica: 
• zwrócił się do przedstawiciela Policji prosząc o częstsze patrole na osiedlu Wiślana w godzinach 

wieczornych. 

 
Radna Magdalena Piechota: 
• zgłosiła problem parkowania samochodów na osiedlu Lotnisko na ulicy Ścibiora przy blokach 

1,3,5,9,11,13 - wyjaśniła, że najczęściej parkują na tej ulicy, po kilka a często kilkanaście dni, 

studenci Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych, co bardzo zakłóca życie społeczne osób 

tam mieszkających, dochodzi do konfliktów i prowokacji – w związku z tym proponuje 

umieszczenie znaku drogowego o czasowym postoju, dla osób nie mieszkających na tej ulicy. 

Byłoby to doraźne rozwiązanie tego problemu do czasu rozmów z przedstawicielami WSOSP. 

 
Radna Beata Amarowicz: 
• wnioskowała o oczyszczenie ze śniegu dojścia do sygnalizacji świetlnej przy przejściu dla 

pieszych. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach. 
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Ad. pkt 5a. 
Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Dęblin na 2010 r. 
 

Skarbnik Miasta – Kinga Barańska przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) oraz 

poinformowała, że w projekcie uchwały (stanowi załącznik) wprowadzono zmiany zmniejszające  

i zwiększające budżet na podstawie wewnętrznych decyzji i potrzeb: 

− zwiększono budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 5 000 zł w dziale – Dochody od 

osób prawnych, od osób fizycznych (…), rozdział – Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody (…), są to wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu oraz w wydatkach  

w dziale – Ochrona zdrowia, rozdział – Przeciwdziałanie alkoholizmowi; 

− zwiększono budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 4 000 zł w dziale – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska, rozdział – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. 

− zmniejszono środki po stronie dochodów na skutek ich niewykonania: 

− w dziale – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, 

z tytułu wpływów z odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości o kwotę 300 000 zł; 

− w dziale – Dochody od osób prawnych i fizycznych (…), w rozdziałach:  

- wpływy z podatków od os. fiz., z tytułu podatku od nieruchomości o kwotę  
250 000 zł oraz z tytułu podatku od środków transportowych o kwotę 100 000 zł, 

- wpływy z podatków od os. prawnych, z tytułu podatku od nieruchomości o kwotę  
150 000 zł. 

− zmniejszono środki po stronie wydatków budżetowych: 

− w dziale – Oświata i wychowanie, w rozdziale - Pozostała działalność o kwotę 29 000 zł. Są 
to rezerwy oświatowe; 

− w dziale – Kultura fizyczna i sport, w rozdziale – Pozostała działalność o kwotę 6 000 zł, na 

skutek oszczędności w gospodarowaniu środkami. 

− zwiększono środki po stronie wydatków budżetowych na skutek spodziewanego większego 

wykonania: 

− w dziale – Transport i łączność, rozdział – Drogi publiczne gminne, bieżące utrzymanie dróg 

o kwotę 5 000 zł do kwoty 410 000 zł; 

− w dziale – Gospodarka mieszkaniowa, rozdziały: Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

o kwotę 5 000 zł oraz Pozostała działalność o kwotę 15 000 zł z przeznaczeniem na 

utrzymanie lokali mieszkalnych w ramach użytkowania socjalnego; 

− w dziale – Administracja, rozdział – Urzędy miast o kwotę 10 000 zł, ze względu na wzrost 

kosztów bieżących. 

− zwiększono przychody budżetu z tytułu kredytów i pożyczek o kwotę 800 000 zł do kwoty  

3 200 000 zł (celem zrównoważenia wykonania budżetu), na skutek niewykonania planowanych 

dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości (działka przy ul. Kowalskiego) oraz z tytułu 

podatków, głównie ze względu na nieotrzymanie w takiej wysokości jak szacowano przez 

Ministerstwo Finansów, wpływów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób 

fizycznych, z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne, m. n. na zadanie - Przebudowa dróg na 

osiedlu Wiślana-Żwica w Dęblinie – II etap. Według umowy, miasto ma obowiązek 

sfinansowania całości zadania inwestycyjnego i rozliczenia go w danym roku budżetowym, co 

jest warunkiem do otrzymania dotacji celowej wojewody, w ramach Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych. 

 

W imieniu Burmistrza Pani Skarbnik wniosła również autopoprawkę do projektu proponując:  

− przesunięcie środków w wydatkach budżetowych w kwocie 55 tys. zł z działu Oświata  

i wychowanie, rozdział – Przedszkola MP Nr 1 – 30 tys. zł i MP Nr 3 – 25 tys. zł do działu 

Rożne rozliczenia; 
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− przeniesienie środków po stronie wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami nie 

powodujących zmniejszenia i zwiększenia budżetu na podstawie pism placówek 

oświatowych; 

− zwiększenie budżetu po stronie dochodów i wydatków do wysokości wpływu środków  

z Urzędu Marszałkowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie projektu: „Dobry start – 

program rozwojowy dla uczniów Zespołu Szkół Nr 4” współfinansowanego z budżetu 

środków europejskich.  

 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przystąpiono do dyskusji. 

  

Radny Ryszard Karpiński zadał pytanie w kontekście autopoprawki do punktu 2 - jaka wysokość 
środków nie spowoduje zmniejszenie i zwiększenia budżetu i do punktu 3 – jaka będzie wysokość 
środków z Urzędu Marszałkowskiego. 

 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz, wyjaśniając, że punkcie 2 wysokość środków wynosi 5.519 zł, 

natomiast w punkcie 3 - wysokość dofinansowania prawdopodobnie będzie wynosić około 1.950 zł. 

 

Przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 15 radnych. „Za” projektem uchwały było 15 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr IV/9/2010 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta 

Dęblin na 2010 r. Uchwała stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad. pkt 5b. 
Uchwała w sprawie zawarcia umowy dzierżawy działki położonej w Dęblinie. 
 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Komunalnym – Krzysztof Kuropatwa przedstawił 

projekt uchwały (stanowi załącznik) oraz poinformował, że wpłynął wniosek obecnego dzierżawcy 

części działki położonej przy ulicy Krzywej, obok cmentarza komunalnego, na przedłużenie umowy 

dzierżawy na 6 lat. Działka stanowi własność Miasta Dęblin i jest dzierżawiona przez firmę 
Kamieniarstwo Produkcja-Handel-Usługi z Maciejowic. Obecnie zgodnie z zapisami ustawy  

o gospodarce nieruchomościami zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas dłuższy 

niż 3 lata następuje w drodze przetargu albo Rada może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego. W związku z powyższym, dla zawarcia przedmiotowej umowy z odstąpieniem od 

trybu przetargowego wymagana jest zgoda Rady Miasta. 

 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radna Beata Amarowicz zadała pytanie, jak długi okres czasu obowiązywała poprzednia umowa.  

W odpowiedzi naczelnik poinformował, że od lipca 2008 roku do końca obecnego.  

 

Przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 15 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów, przy 2 głosach 

przeciwnych. 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr IV/10/2010 w sprawie zawarcia umowy dzierżawy działki 

położonej w Dęblinie. Uchwała stanowi załącznik do protokółu. 
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Ad. pkt 5c. 
Uchwała w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu ławnika. 
 
Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały (stanowi załącznik) oraz poinformował, 

że wpłynęło pismo prezesa Sądu Rejonowego w Rykach informującego o skazaniu wyrokiem 

prawomocnym ławnika Sądu Rejonowego w Rykach Zenona Królika, wybranego uchwałą Rady 

Miasta Dęblin. W związku, z czym Rada Miasta zobowiązana jest podjąć uchwałę stwierdzającą 
wygaśnięcie mandatu ławnika. 

 

Wobec braku dyskusji, przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 15 radnych. „Za” projektem uchwały było 15 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr IV/11/2010 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu ławnika. 

Uchwała stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad. pkt 6. 
Wolne wnioski. 
 

Radny Krzysztof Karbowski:  
− wnioskował o sygnowanie numerem sesji każdego projektu uchwały. 
Radna Beata Amarowicz: 
− stwierdziła naruszenie regulaminu Rady Miasta w związku z nieupublicznieniem informacji  

o posiedzeniu Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu (posiedzenie odbyło się w dniu 

dzisiejszym przed sesją). W związku z tym, że nie jest członkiem żadnej komisji a ma zamiar 

korzystać z jawności posiedzeń - wnioskuje o upublicznianie informacji o ich posiedzeniach.  
 

Ad. pkt 7. 
Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 
 

Burmistrz Miasta - Stanisław Włodarczyk odpowiadał na zadane pytania i wnioski: 

 

� dla radnego Krzysztofa Karbowskiego: 

− usuwanie błota pośniegowego i lodu z torowisk przejazdów kolejowych oraz o posypywanie 

przystanków komunikacji lokalnej i chodników w centrum miasta - osobiście widziałem 

pracowników Kolei odśnieżających torowiska; jeśli chodzi o przystanki - są utrzymane  

w dobrym stanie. Natomiast w sprawie posypywania chodników w centrum miasta - 

wypowiadałem się na poprzedniej sesji i chciałem przypomnieć, że gro obowiązków w zakresie 

właściwego utrzymania należy do właścicieli nieruchomości przyległych do chodnika; część 
chodników była zlecana do odśnieżania przez zarządców drogi (dotyczy to dróg wojewódzkich) 

i interwencyjnie było zlecone odśnieżanie na drodze krajowej i niektórych drogach 

powiatowych. 

− wymiana znaków drogowych św. Andrzeja – wymiana następuje sukcesywnie w całym 

mieście, ale jest problem z ich dewastowaniem; 

− wywieszenie rozkładu jazdy PKP w gablocie na przystanku – jeśli tylko taki rozkład jazdy 

zostanie przekazany do Urzędu Miasta - zostanie wywieszony; 

− wyjazd charytatywny do Drohobycza - nie za wszystko odpowiadają władze miasta, a akcje 

charytatywne może również przeprowadzić stowarzyszenie działające na terenie miasta, nawet 

radny może być inicjatorem takiej akcji; natomiast Urząd Miasta nie może nawet takich akcji 

prowadzić; 
− odpalanie fajerwerków – na stronie internetowej Miasta jest umieszczone zarządzenie 

Wojewody Lubelskiego w tym zakresie; jest to zarządzenie w sprawie ograniczenia używania 
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wyrobów pirotechnicznych i wprowadzony jest zakaz używania wyrobów pirotechnicznych  

w miejscach publicznych na terenie województwa lubelskiego do dnia 31 stycznia 2011 r.  

z wyjątkiem 31 grudnia 2010 r. i 1 stycznia 2011 roku; wówczas mogą być one używane tylko 

pod szczególnym nadzorem. 

− sygnowanie numerem sesji każdego projektu uchwały – jako projektodawca uchwał nie będę 
sygnował numerem sesji projektów, ponieważ projekt uchwały po jego przygotowaniu nie musi 

być rozpatrywany na najbliższej sesji; a każdy radny może sobie nanieść na swój projekt numer 

sesji. 

� dla radnej Magdaleny Piechoty: 

− problem parkowania na osiedlu Lotnisko na ulicy Ścibiora – jest to problem od dwóch lat  

i poruszany w poprzedniej kadencji; miasto nie ma miejsc parkingowych przy tej ulicy; odbyły 

się już rozmowy z rektorem WSOSP i komendantem WOG w sprawie wydzielenia miejsc 

parkingowych, najlepiej na terenie Szkoły; Jeśli chodzi o znak drogowy - nie ma znaku 

informującego, że mogą parkować miejscowi a inni nie mogą; jeśli jest droga publiczna to 

każdy obywatel może z niej korzystać; jest nadzieja, że po zakończeniu prac rewitalizacyjnych 

na obiektach Szkoły zostaną wygospodarowane miejsca parkingowe.  
� dla radnej Beaty Amarowicz: 

− lepsze oczyszczenie ze śniegu dojście do przejść dla pieszych – zostało to już zlecone do 

wykonania. 

 
Przewodniczący Rady odpowiedział dla radnej Beaty Amarowicz, na wniosek o upublicznianie 

informacji o posiedzeniach komisji – zgodnie z regulaminem wszystkie posiedzenia komisji są jawne 

i informacja o dacie posiedzeń będzie podawana do publicznej wiadomości. 

 
Radna M. Piechota ponownie zwróciła się o postawienie znaku drogowego zakazującego wjazd 

samochodów innych niż mieszkańców ulicy Ścibiora, tłumacząc, że problem parkowania nie zniknie 

a rozmowy ze studentami nie dają rezultatu. Zdaniem radnej, WSOSP nie zabezpieczy parkingów,  

a ulica Ścibiora jest ulicą ślepą i nie ma potrzeby parkowania na niej innych samochodów niż 
samochody mieszkańców, natomiast Policja nie chce interweniować, ponieważ nie ma 

odpowiedniego znaku. 

 
Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy zostały udzielone wszystkie odpowiedzi na zapytania  

i wnioski - ponieważ nie było sprzeciwu, zamknął punkt. 

 
Ad. pkt 8. 
Zatwierdzenie protokółu z III sesji VI kadencji Rady Miasta. 
 
Ponieważ nie wpłynęły do protokółu III sesji Rady Miasta uwagi ani wnioski, przystąpiono do jego 

zatwierdzenia.  

W głosowaniu brało udział 15 radnych. „Za” przyjęciem protokołu było 15 radnych, jednogłośnie. 

Rada Miasta przyjęła protokół z III sesji Rady Miasta. 

 
Ad. pkt 9. 
Zamknięcie sesji. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak zamknął 
obrady IV sesji VI kadencji Rady Miasta Dęblin.  

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokółowała:  

Regina Rodzik  


